
 

 

COMUNE  DI  PRAY 

PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO 
 

N.__04 _DEL ___09/01/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO:  TERRITORIO/AMBIENTE 
 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE:  CONTI  ROBERTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Riduzione della produzione dei rifiuti tramite la diffusione 
dell’autocompostaggio domestico effettuato dalle utenze – Approvazione 
aggiornamento albo compostatori – al 31/12/2024. 
 
 

 

 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

• VISTA  la Deliberazione di Consiglio Comunale n.  3 del 23/02/2018, con la quale è stato 
approvato il Regolamento Albo Comunale Compostatori; 

• VISTA la determinazione n. 37/2019 con la quale è stato approvato l’Albo Compostatori 
al 31/12/2018; 

• VISTO l’aggiornamento dell’Albo Compostatori, al 31/12/2024, il quale allegato alla 
presente determinazione ne forma parte integrante e sostanziale;  

• RITENUTO dover procedere con l’approvazione del predetto aggiornamento dell’Albo 
Compostatori, al 31/12/2024; 

 

• VISTA la determinazione sindacale n. 13/2024 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni 
di cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. 
n.267/2000), a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 
 

•- DATO ATTO  che il Responsabile della Spesa ha effettuato le necessarie verifiche in 
ordine agli stanziamenti di cassa, secondo i disposti di cui all’art 183 comma 8 del Dlgs 
267/2000; 
 

•  VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2025 e Pluriennale 2025/27, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 in data 19/12/2024; 
 

• VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1) Di prendere atto di quanto in premessa esposto; 
2) Di approvare l’allegato aggiornamento dell’Albo Compostatori, al 31/12/2024, il quale 

allegato alla presente determinazione ne forma parte integrante e sostanziale; 
3) Di dare atto che sono state svolte regolari attività di verifica a carico di tutte le utenze; 
4) Di dare atto che il presente aggiornamento rileva n. 278 utenze attive; 
5) Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 

                                                         
 
 
                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                CONTI  Geom.  Roberto 


